ＢＳ茨発事第２５－５８号

２０２６年１月１７日

理事各位

県・地区コミッショナー

県トレーニングチーム

日本ボーイスカウト茨城県連盟

県コミッショナー 伊澤 清実

「2025年度セーフ・フロム・ハーム推進フォーラム」開催のお知らせ

三指 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

安全普及啓発活動事業の一環として、下記の通り実施いたします。安心・安全なスカウト活動が展開で

きる指導者の養成のため、参加をご検討ください。

記

１．期 日  令和８年３月１５日（日）10:00～16:30 （受付 9:30）

２．場 所  茨城県立青少年会館 大会議室（茨城県水戸市緑町１丁目１−１８）

３．目 的    セーフ・フロム・ハームの理解をより深め、県または地区内でのセミナーの

運営が行えるようにし、また実際に問題が発生した時の基本的な対応方法に

ついて理解する。

４．主 催  公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

５．対象者  コミッショナー、トレーナー等実際にセーフ・フロム・ハームのセミナーを運営する方

６．服装等  正装

７．持ち物  筆記用具、昼食

８．参加費  無料

９．参加申込 令和８年３月４日（水）までにリンク先か QRコードより申し込み願います。

https://forms.gle/X7hAcN3DdFadvUYd7

https://forms.gle/X7hAcN3DdFadvUYd7